Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 302/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada na forma regimental, requer V. Exa. enviar ofício ao

Executivo reiterando pedido para determinar o cercamento do reservatório de

água do bairro Dalvo de Oliveira Benfeito.

O local está servindo para o descarte irregular de lixo, por isto, é importante o

atendimento ao pedido, visando a preservação do local e também proporcionar

segurança aos moradores, principalmente às crianças.

Ponte Nova, 26 de abril de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença – PSB